
– Európa a karácsonyra készül. Egy 
olyan ünnepre, amit Európa szinte min-
den pontján ünnepelnek. A keresztény-
ség az, ami összeköt bennünket, mégis 
olybá tűnik, hogy a brüsszeli bürokraták 
a kereszténységet, mint a közös euró-
pai identitás alapját, teljesen száműzni 
kívánják. Ön hogy látja ezt a kérdést?

– A kérdéshez hasonlóan valójában a hely-
zet is nagyon összetett, kezdve azzal, hogy 
hogyan ünnepeljük a karácsonyt.  A skandi-
náv országokban hagyományosan elsősorban 
a fény ünnepét jelenti, Közép- és Dél-
Európában pedig Jézus születését. Míg 
Közép-Európában a karácsony a legnagyobb 
ünnep, addig a dél-európai országokban 
január 6-a, az epifánia a nagyobb ünnep. 
Ugyanakkor mindezen európai hagyományok 
keresztény alapokon nyugszanak, amelyeket 
nem gondolom, hogy az Európai Bizottság 
kivétel nélkül meg akarna szüntetni. A szám-
űzési szándék persze megvan, csapataink 
harcban állnak, de nem állunk vesztésre.

Versenyt futunk az idővel, hiszen egy 
hagyomány, ha megszakad, azt nagyon nehéz 
újjáéleszteni. Európában szerencsére még 
nincs erről szó. A keresztény gyökerek védel-
méért – főleg egy politikusnak – nem prédi-
kálnia, hanem különböző területeken, külön-
böző módon kell tennie. Nekünk a jogalkotás 
adatott meg, itt kell biztosítanunk, hogy a 
kulturális gyökerek az oktatásban, valamint az 
Európán belüli és kívüli kapcsolatokban meg-
jelenjenek. Én például évek óta harcolok azért, 

hogy az Európán kívüli egyházi szervezetek is 
kaphassanak uniós támogatást. Több év után 
most van egyfajta előrelépés, és bízom benne, 
hogy ez a siker tartós lesz. Azon szenvedők 
millióinak sikere ez, akiken ezek az egyházak 
segíthetnek, csak eddig a teljesen „szélsősé-
ges” európai nézetek miatt nem kaphattak 
támogatást.
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A V4-ek hozzá-
járulnak Európa 
tengeri határainak 
védelméhez
A visegrádi négyek december 14-én 
arról döntöttek, hogy jelentős pénzügyi 
támogatást adnak és közreműködést 
is vállalnak Olaszország megsegítése 
érdekében. folytatás a 4. oldalon »

magyarország súlyos vitában áll az 
Európai Parlament belügyi, állampolgári 
jogi és igazságügyi bizottságával az ille-
gális bevándorlás ügyében, amely meg-
határozó sorskérdés a kontinens jövője 
szempontjából. folytatás a 3. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »
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– Talán az előbbi problémával függ 
össze, hogy az európai vezetők  érzéket-
lenek arra, hogy a Közel-Keleten keresz-
tények százezrei vannak mindennapi 
veszélyben. Ön végigjárta a térség orszá-
gait. Mit tapasztalt?

– Sajnos az érzéketlenség a legjobb kifeje-
zés. Nem együttérzőek, nem is ellenségesek, 
hanem egyszerűen érzéketlenek, mondjuk úgy, 
hogy semlegesek. De egy szenvedő emberrel, 
ridegen-hidegen semlegesnek lenni, az döbbe-
netes. Nekem szerencsém van, hiszen nem egy 
volt gyarmattartó országból érkezem a Közel-
Keletre vagy a szub-szaharai térségbe. Egy 
olyan országból jövök, amely még keresi a 
helyét a helyben segítésben, a segélyezésben. 
Mindez egyfajta nyitottságot eredményez. A 
keresztény közösségeknek a legnagyobb fáj-
dalma, hogy Európa felől ezt az érzéketlensé-
get látják. Ők szoros közösségben érzik magu-
kat Európával, és közben éppen Európa hagyja 
magukra ezeket a kétezer év óta folyamatos 
támadásoknak kitett közösségeket. Ez égbeki-
áltó! Korábban egy parlamenti felszólalásban 
fel kellett tennem a kérdést: Hány embernek 
kell még meghalnia ahhoz, hogy végre szolida-
ritást nyilvánítsunk?

Jogi probléma tulajdonképpen nincsen. Az 
Európai Parlament többször is elítélte a közel-
keleti keresztényüldözést. Itt azonban többről 
van szó, arról hogy milyen jövőképet tudunk 
adni egy közösségnek. Nem európai módon 
kell gondolkodni, hanem közösségben. A 
közösség az első. Ezt csak egyben lehet 
kezelni. Az összes egyházi vezető is felhívja a 
figyelmet a helyben, illetve ha nagy veszély 
van, a régióban való tartás alapvető szüksé-
gességére. 

Nem tudjuk a megoldást, útkeresés zajlik és 
Magyarország ebben az útkeresésben az élen 
jár. Formálisan létrejött a keresztényüldözés 
ellen fellépő helyettes államtitkárság, aminek 
nagyon fontos üzenete van, nemcsak a támo-
gatása, hanem már a rangja miatt is. Az elmúlt 
esztendőben számtalanszor megéltem, hogy 
olyanok is, akik soha nem hallottak, vagy keve-
set hallottak Magyarországról, azóta példaként 
emlegetik. Ezek tények. Ezt az utat folytatni kell, 
ezért nagyon fontos, hogy az üldözött kereszté-
nyek segélyezésén és a róluk való híradásokon 
kívül, láthatóságot biztosítsunk számukra. 
Nemrég jöttem haza Egyiptomból ahol a 
keresztények nem az egyiptomi állam által üldö-
zöttek, hanem egyszerűen állandó veszélyben 
élnek. Míg régen 5-6 évente volt egy-egy kopt 
csoport elleni támadás, ami egy 15 milliós 
közösség ma is, most már csak pár hónap telik 
el az egyes tragédiák között. Ez azt jelenti, hogy 
itt minden külső segítségre szükség van. 

Ezeknek az emberek az is nagyon fontos, hogy 
elmondhassák az európaiaknak, hogy min men-
tek keresztül, érezzék nyugaton is, hogy szük-
ség van rájuk. Ebből a szempontból a magyar 
segélyezések, a magyar intézkedések és szer-
vezeti struktúrák is nagyon fontos üzenetet 
jelentenek a számukra. 

– minden érzéketlenség ellenére pozi-
tív uniós eredmények is megfigyelhető-
ek, talán legjobb példa erre a néppárti 
képviselőcsoport vallásközi párbeszé-
dért tett erőfeszítései. Hogyan értékeli az 
eddigi tapasztalatokat? 

– Szerencsés dolog egy olyan frakcióhoz 
tartozni, amely az Európai Parlamentben egye-
düliként több mint 20 éve vallásközi párbeszéd 
munkacsoportot tart fenn. Ezzel jelezve, hogy 
elismeri az egyházaknak a társadalomban 
betöltött szerepét, fontosságát. December ele-
jén Zágrábban tartottuk a huszadik éves vallás-
közi párbeszéd konferenciánkat. Világosan lát-
szott, hogy a vallási vezetők és a vallások 
közötti béke nélkül nem lehet békét teremteni. 
Pusztán európai ésszel gondolkodva nem 
fogunk messzire jutni. A nem keresztény vallá-
soknál, például az iszlámnál is meg kell találni 
azokat a pontokat, amelyek a társadalmi békes-
ség felé visznek. Ez természetesen csak tettek-
ben nyilvánulhat meg, mert különben csak egy 
hatalmas szöveg az egész, óriási veszélyekkel. 
Hiszen hogyan juttatja el az iszlám vezető az ő 
békeakaratát ott, ahol minden imám teljesen 
független egymástól. Különböző világképben 
kell gondolkodni. Egy globalizált világban az 
egyházaknak van egy béketeremtő funkciója, 
őnélkülük nem fog menni. Jó lenne, ha ezt az 
európai vezetők is tudomásul vennék.

– December elején „Első a család? A 
mai fiatalok dilemmái” címmel rendezett 
konferenciát Brüsszelben. A konferencia 
címe is érdekesnek tűnik. Ma úgy látszik, 
Nyugat-Európában már korántsem ennyi-
re egyértelmű, hogy „első a család”.

– Ha szigorúan jogi alapokról indulva néz-
zük a kérdést, ki kell jelentenünk, hogy a család 
nem uniós jogalkotási ügy, hanem nemzeti 
hatáskörbe tartozó kérdés. Két fontos feladat 
van a területen: egyrészről az átrendeződött 
21. századi Európában meg kell erősíteni a 
családnak, azon belül is a férj, feleség és a 
gyerekek szerepét a társadalomban; másrészt 
az elmúlt évtizedekben kialakult családellenes 
világképet kell leküzdeni. Magyarország az 
utóbbi években elindult egy családbarát úton. 
Ugyanakkor szeretném hangsúlyozni, hogy az 
út nagyrésze járatlan hiszen a megfelelő csa-
ládpolitikát minden egyes országnak saját 
magának kell kiépítenie, ezt nem lehet teljes 
egészében lemásolni a szomszédokról.

A legfontosabbnak azt tartom – és ez a kon-
ferencia, valamint a tavalyi is erről szólt,  de 
jövőre is ez lesz a középpontban – hogy a csa-
ládról azok beszéljenek, akik még a családalapí-
tás előtt állnak, tehát a fiatalok. A fiatalok család-
hoz való viszonyulásáról, a családalapítással, a 
családban maradással kapcsolatos problémái-
ról kell beszélni teljes nyíltsággal.  Igazából én 
annyit tettem, hogy kollégáimmal együtt Európa 
számos országából érkező fiataloknak teret 
adtam az együttgondolkodásra, a párbeszédre.

– Fontos év következik. Jövő évben 
választások lesznek magyarországon. 
Ön szerint mi a tét?

– Egy politikai közösségnek a legnagyobb 
reflexiót és megmérettetést a választások jelen-
tik. Jövőre ez azért nagyon fontos, mert 2010 
óta Magyarország nagyon sok területen egy 
járatlan úton indult el, kezdve a családpolitiká-
val, folytatva a menekültpolitikán át a különböző 
gazdaságpolitikai intézkedésekig. Tehát egy 
nagyon karakteres saját utunk van, amit szerin-
tem mindenképpen folytatni kell. A gazdaság-
tól, a szociálpolitikán át az oktatásig ugyanis 
minden terület azt kívánja, hogy megmaradjon 
a folyamatosság. Bízom abban, hogy ezt a 
választók is így látják.  
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i, magyarok soha nem tértünk ki a vita 
elől – mondta Szijjártó Péter a 
magyarországi demokrácia helyzetét 

vizsgáló meghallgatáson. A külügyminiszter 
szerint az Unióban mindenkinek joga van 
ahhoz, hogy elmondja a saját álláspontját. 
Rendkívül antidemokratiksunak tartanánk, ha 
egy nemzettől elvitatnák a jogot attól, hogy 
képviselje a saját álláspontját – mutatott rá a 
külügyér.

Az álláspontok a legtöbb kérdésben rendkí-
vül távol esnek egymástól, „teljesen mást gon-
dolunk nemzetről, hagyományok tiszteletéről, 
határvédelemről és biztonságról”.

Az elmúlt években hazánk mindent megtett, 
hogy hozzájáruljon az Unió fejlődéséhez, és 
visszaszerezze elveszített versenyképességét.

Szijjártó szerint 2010-ben az IMF 
lélegeztetőgépén volt az ország, akkor 
Magyarország kormánya meg tudta újítani az 
országot. A magyar emberek összefogtak és 

bebizonyították, hogy van kiút. A képmutatás és 
a politikai korrektség kezdi eluralni a párbeszé-
det – mondta a miniszter.

Szijjártó Péter elmondta, súlyos veszély az 
illegális bevándorlás. Európában olyan terrortá-
madások történtek, amiben több mint 300 
ember meghalt. Mi nem fogadjuk el, hogy folya-
matos fenyegetésben éljünk, úgy gondoljuk az 
illegális bevándorlást meg kell állítani – mondta 
a miniszter. Szijjártó közölte, hogy hazánk min-
dig minden feltételnek megfelelt. A miniszter 
elmondta, hogy pont a LIBE bizottság döntött 
arról, hogy felős korlát nélküli bevándorlást akar, 
ami egyezik Soros György véleményével. 
Mindez veszélyes Európa számára – tette hozzá. 

A magyar emberek nemet mondtak a kötelező 
betelepítésre, és a kormány a magyar emberek 
akaratát képviseli – mondta Szijjártó. Továbbra is 
harcolni fogunk a magyar emberek biztonságáért 
– tette hozzá. Szijjártó Péter szerint az ehhez 
szükséges vitákat megvívják eddig is, és a jövő-
ben is meg fogja vívni. A vita ténye nem rossz, 
mivel ez azt jelenti, hogy demokrácia van.

Ismét kipécézték Magyarországot, de nin-
csenek új érvek – értékelte a Magyar Hírlapnak 
Gál Kinga, az Európai Néppárt fideszes alelnö-
ke a brüsszeli meghallgatást.

„Nincsenek konkrét ügyek, amikre rámutat-
nak. Miközben látjuk, hogy több uniós tagállam-
ban viszont vannak valódi ügyek, és ott nem 
látnak rendszerszintű problémát. Egyre többen 
veszik át azt a percepciót, hogy Magyarországon 
óriási veszélyben van a demokrácia, nincs jogál-
lamiság. Ha ilyenkor rákérdezünk, hogy mik a 
konkrét kifogások, nem tudnak mit mondani, 
más képviselőkre, civilekre hivatkoznak – akik 
pedig szintén nem mondanak konkrétumokat, 
ugyanazokat a bírálatokat ismétlik. Kettős mérce 

érvényesül hazánk ellen” – mondta el Gál Kinga.
A szabadság kérdését érinti az Európai 

Unióban jelenleg folyó vita, amely arról szól, hogy 
mindenkinek kötelezően bevándorlóországgá 
kell-e alakulnia, vagy van-e szuverenitásuk a tag-
államoknak, hogy nemet mondjanak erre a 
jövőre – hangsúlyozta Orbán Viktor miniszter-
elnök az Echo Tv december 7-i műsorában 
sugárzott interjúban. 

Az Európai Parlament belügyi, állampolgári 
jogi és igazságügyi bizottságában a jogállamiság 
magyarországi helyzetéről tartott meghallgatás-
ról a kormányfő leszögezte: Magyarország még 
2013 előtt az összes, demokráciával összefüggő 
vitakérdést rendezte az Unióval, tehát magyar 
demokráciavita nincs Brüsszellel, az EP támad-
ja Magyarországot ezzel az ürüggyel.
    Megjegyezte: „a brüsszeli gépezetnek” az 
EP a leginkább politikailag motivált része; ha 
Magyarországon olyasmi történik, ami nagyha-
talmak, nagy cégek vagy nagy emberek érde-
két sérti, az EP az első, amelyik „ugrik és 
megtámadja hazánkat”. 

Mint mondta, az egyetem, az álcivilek ügye 
és a kvóta kérdése is Soros Györgyhöz vezet, 
akinek az összes problémája elvezet a beván-
dorlás kérdéséhez. Hozzátette: a CEU Soros 
György egyeteme, a civil szervezeteket ő pén-
zeli, biztosítja számukra a működési feltétele-
ket, utasításokat is ő ad, és az egész bevándor-
lás is az ő tervének a része. 

Orbán Viktor az adásban felmutatott egy 
dokumentumot, amelyről azt mondta: az egy 
hatpontos terv, magát a kifejezést is használja 
Soros György, és az szerepel benne, hogy kevert 
népességű Európát kell létrehozni; a kormánynak 
egy nagyon is valóságos, tényleges fenyege-
tést jelentő tervvel szemben kell fellépnie. 
    Rámutatott: Magyarország azt mondja, „mi 
tiszteletben tartjuk, ha ilyen jövőt, kevert népes-
ségű országot akartok magatoknak, ez a ti 
dolgotok, egy dolgot kérünk, tartsátok tisztelet-
ben, hogy mi egy másik jövőt akarunk a 
magunk és gyermekeink számára”.
    Szabadságunkban áll-e így élnünk és ilyen 
jövőt választani, vagy sem, ez szuverenitás és 
szabadság kérdése – összegzett a kormányfő. 
Ma úgy tűnik, ezt, a szabadsághoz való jogun-
kat elvitatják azok, akik „ránk akarják kényszerí-
teni” azokat a jogszabályokat, melyek segítsé-
gével ide küldhetnének bevándorlókat, „bár ezt 

  folytatás az 1. oldalról »
Soros emberei újabb 
támadást indítottak 
Magyarország ellen

Magyarország súlyos vitában 
áll az Európai Parlament bel-
ügyi, állampolgári jogi és 
igazságügyi bizottságával 
(LIBE) az illegális bevándorlás 
ügyében, amely meghatározó 
sorskérdés a kontinens jövő-
je szempontjából – közölte 
december 7-én Szijjártó Péter 
a testület brüsszeli ülésén.

M

Az EP szerint is jöhet 
a Brexit második 
szakasza 

December 8-án hajnal-
ban fehér füst szállt fel 
a Berlaymont épületé-
ből. Theresa May brit 
kormányfő és Jean-
Claude juncker, az 

Európai Bizottság elnöke sikeresen 
megegyeztek a Brexitről. 

A felek megfelelő haladást értek el az állam-
polgárok jogait, a pénzügyi feltételeket vala-
mint Írország és Észak-Írország közötti kapcso-

latokat érintő kérdésekben. A tárgyalások 
ezzel a második szakaszba léphetnek a 
Bizottság szerint.

A Brexit tárgyalásokat értékelő európai 
parlamenti plenáris vita során Schöpflin 
György fideszes EP-képviselő kiemelte: „A 
komoly erőfeszítések ellenére a brit sajtó folya-
matosan félrekommunikál a tárgyalásokról. 
Amikor majd a jövőben megírják a Brexit 
történetét, meghatározó szempont 
lesz a London és Brüsszel 
közötti kommunikáció minő-
sége, különös tekintettel a 
tömegkommunikációra, a 
közösségi médiára. De talán 
a »kommunikáció« kifejezés 

nem is helyes, és inkább a »félrekommuniká-
lás«, „mellébeszélés” szavak jobban kifejezik a 
történéseket” – hangoztatta Schöpflin plenáris 
felszólalásában.

www. f idesz -eu .
hu



www. f idesz -eu .hu

4

Orbán Viktor kijelentette, „mindannyian tudjuk, 
hogy Magyarország védi Európa szárazföldi 
határait, a tengeri határokat pedig 
Olaszországnak kell védenie”. 
    Azon múlik a személyes, a nemzeti, a csa-
ládi biztonság, a gyermekeink jövője, a közbiz-
tonság és a terrorellenes élet, hogy sikerül-e 
a magyaroknak a szárazföldön, az olaszoknak 

a tengeren megvédeni Európa külső határait 
– húzta alá.
    A miniszterelnök a tanácskozást követően 
tett nyilatkozatában hangsúlyozta, a hozzájáru-
lás segíti az Európai Unió líbiai területen kifej-
tett erőfeszítéseit, ugyanis a visegrádi országok 
vezetői arról döntöttek, hogy jelentősen támo-
gatják, és ezzel biztosítják a líbiai határvédel-
met is erősítő program második szakaszának 
teljes körű finanszírozását, és felajánlották 
együttműködésüket annak végrehajtásához. 
    A támogatásról az uniós migrációs politika 
erősítése érdekében döntöttek – tette hozzá.
    „Azért tettünk így, mert hiszünk az Európai 
Unió egységében” – fogalmazott a miniszter-
elnök.

Az uniós állam- illetve kormányfők csúcstalálko-
zóját megelőzően tartott V4-es találkozó kere-
tében a tanácskozó vezetők a magyar 
V4-elnökség koordinálásával a líbiai határvéde-
lem anyagi támogatásáról döntöttek Jean-
Claude Juncker, az Európai Bizottság elnöke 
és Paolo Gentiloni olasz miniszterelnök részvé-
tele mellett.
    A nyilatkozat szerint arról határoztak a viseg-
rádi országok vezetői, hogy az európai uniós és 
más, kétoldalú támogatási programokhoz nyúj-
tott hozzájárulásaikon kívül 35 millió euró (11 
milliárd forint) felajánlásával támogatják az 
olasz kormány által vezetett és az Európai 
Bizottság együttműködésével létrejövő, a líbiai 
határok védelmét célzó kezdeményezést.

A V4-ek jelentősen 
hozzájárulnak Európa 
tengeri határainak 
védelméhez

A visegrádi négyek decem-
ber 14-én arról döntöttek, 
hogy jelentős pénzügyi támo-
gatást adnak és közreműkö-
dést is vállalnak Olaszország 
megsegítése érdekében, 
hogy meg tudja védeni ten-
geri határait, így Európát és 
Magyarországot is – közölte 
Orbán Viktor kormányfő 
Brüsszelben, a visegrádi 
országokkal tartott tanácsko-
zást követően.

  folytatás az 1. oldalról »

Nyugat-Balkán: előrelépést  
jelentene a roamingdíjak 
eltörlése

„A roamingszolgáltatások díjainak eltörlése a 
nyugat-balkáni tagjelölt országok esetében 
már a csatlakozási tárgyalások folyamán egy 
olyan lépés lenne az EU részéről, melynek 
hatása eljutna a régió minden egyes polgárá-
hoz, s bizonyítaná a bővítés melletti őszinte 

uniós kiállást” – hangsúlyozta Deli Andor fideszes EP-képviselő 
plenáris felszólalásában, Strasbourgban.

A néppárti politikus hangsúlyozta: a vajdasági magyar közösség szá-
mára különösen fontos a kapcsolattartás az anyaországgal, a roaming-
díjak eltörlése pedig a költségek jelentős csökkenését jelentené. Ezért 
a képviselő az elmúlt napokban írásbeli választ igénylő kérdéssel fordult 
az Európai Bizottsághoz, azzal a céllal, hogy az Bizottság járja körül a 
roamingdíjak csökkentésének jogi lehetőségeit.

Magyarország az európai 
fehérjestratégia motorja

Az Európai Parlament környezetvédelmi 
szakbizottsága nagy többséggel támogatta 
Hölvényi György kereszténydemokrata 
EP-képviselő (Fidesz-KDNP) jelentését a 
fehérjenövény-termesztés ösztönzésének 
uniós stratégiájáról.

Hölvényi György szerint a stratégia az állati takar-
mányok tengerentúli importfüggésének ellensúlyo-
zásával hitelesíti Magyarország és más tagállamok 
GMO-mentes törekvéseit.

Az európai fehérjedeficit kérdése évek óta meg-
oldatlanul hever az Unió napirendjén. A fehérjenö-

vény-termelés az EU szántóterületének mindössze 3-4%-át foglalja el, 
mialatt a növényi fehérjében gazdag nyersanyagaink mintegy 70%-át 
importáljuk, túlnyomó részüket géntechnológiával módosított szójabab 
és repce formájában.

Hölvényi György hangsúlyozta: a magyar agrárkormányzat idejében 
felismerte, hogy a mezőgazdaság GMO-mentességének megőrzésé-
hez a kiváló minőségű, GMO-mentes fehérjenövények arányának 
növelése is elengedhetetlen. 
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Az Európai Parlament 
plenáris ülése vitát 
folytatott arról a jelen-
tésről, melynek témája 
a 2016. évi éves jelen-
tés az emberi jogok és 

a demokrácia helyzetéről a világban és 
az Európai Unió ezzel kapcsolatos poli-
tikája. Bocskor Andrea fideszes 
EP-képviselő felhívta a figyelmet: 
„Sajnálatos módon Ukrajnában épp 
2016-ban indult el az a folyamat, mely 
2017 őszén az új ukrán oktatási törvény 
oktatási nyelvre vonatkozó cikkelye 
által csökkenti a nemzeti kisebbségek  
anyanyelv-használati jogait”.

Bocskor Andrea néppárti képviselő felszó-
lalásában felidézte az EU-Ukrajna Társulási 
Tanács záródokumentumát, melyben az EU 
hivatalos álláspontjaként fogalmazták meg, 
hogy a  kisebbségek már meglévő  jogai nem 
szűkíthetők. Ezzel szemben pont ennek az 
ellenkezője történt Ukrajnában. „Míg koráb-
ban a kisebbségek az oktatás minden szintjé-
hez hozzáférhettek anyanyelvükön, ez 2018 

után csak az elemi oktatásra korlátozódik 
majd, tehát az új ukrán oktatási törvény már 
megszerzett jogot vesz el” – összegezte a 
helyzetet Bocskor Andrea. A politikus továb-
bá ismertette, hogy a Velencei Bizottság 
hétfőn közzétett jelentése szerint jogosak a 7. 
cikkely miatti kritikák.

„Remélem, hogy Ukrajna teljes mértékben 
végrehajtja a Velencei Bizottság ajánlásait, 
konzultál az érintett kisebbségekkel és a 
szomszédos országokkal, valamint beépíti a 
kisebbségi közösségek igényeit és javaslatait 
az oktatási reform végrehajtása során” – zárta 
felszólalását a kárpátaljai EP-képviselő.

Egyszerűbb agrár-
politikát szavazott 
meg az EP

„A magyar és európai 
gazdák pénzügyi és 
adminisztratív terheit 
jelentősen könnyítő 
jogszabálycsomagot 
hagyott jóvá az EP” – 

jelentette ki Erdős Norbert fideszes 
európai parlamenti képviselő az ún. 
Omnibusz-csomag agrárfejezeteit érin-
tő plenáris végszavazást követően 
Strasbourgban. Az Európai Parlament 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési 
Bizottságának tagja hozzátette: a 
Közös Agrárpolitika négy alaprendele-
tének egyszerűsítése a jövő agrárpoliti-
kája számára fontos és megkérdőjelez-
hetetlen. „Ezeket az eredményeket nem 
kérdőjelezhetik meg a jövőben” - emel-
te ki Erdős Norbert.

„Az elfogadott szöveg kiemelt jelentőség-
gel bír a gazdáink számára” – foglalta össze a 
néppárti politikus, majd hozzátette: „Minden 
területen – termelői szerveződések, zöldítés, 
termeléshez kötött és első pilléres fiatal gazda 
támogatások, uniós pénzek elszámolása – 
sikerült jelentős könnyítéseket elérni a magyar 
gazdák és hatóságok számára”.

 A jelenlegi uniós politikai körülmények 
között komoly siker, hogy a vidékfejlesztési 
rendelet módosításából törölték az Európai 
Bizottság javaslatát, miszerint a tagállamok 
migránsokat segítő civil szervezeteket támo-

gathassanak vidékfejlesztési forrásokból. „E 
kitétel törlését már a kezdetektől fogva sür-
gettem. A már ismert illegális bevándorlás 
elleni érveken túl arra is felhívtam a figyelmet, 
hogy a közvetlen kifizetések és a vidékfejlesz-
tési források a gazdák és a vidéki emberek 
tevékenységének segítésére és életminősé-
gének javítására szolgálnak. A mezőgazdasá-
gon kívüli szociális célokat itt nem szabad 
megfogalmazni” – jelentette ki Erdős Norbert.

 Erdős Norbert rámutatott: a jövedelembiz-
tosítás szabályai ésszerűsödnek, a biztosítási 
szerződéseknél a kártalanítás 70% lesz, míg 
az eddigi nehézkes 30% helyett a gazdáknak 
csak 20% veszteséget kell majd igazolniuk. 
„Ez nagyon jó hír a termelőink számára” – 
húzta alá a fideszes politikus.

Elfogadhatatlan  
a magyarok szerzett 
jogainak szűkítése

„A saját erőforrásaiból 
kell erősödnie 
Európának”

A tervek szerint jövő június-
ban fogadhatja el a megújított 
romastratégiát az Európai 
Tanács, melyet Orbán Viktor 
miniszterelnök terjeszt majd 
elő – mondta a Magyar 
Hírlapnak a dokumentumot 
előkészítő Járóka Lívia.

A magyar uniós elnökség 
sikere volt évekkel ezelőtt 
az európai roma keretstra-
tégia elfogadtatása. Azóta 
keveset hallani róla. 
„Létezik a stratégia, mi 

végre is hajtjuk, ám a többi tagállam már keve-
sebb elszántsággal és sikerrel. Most éppen 
azon dolgozom, hogy a 2020 és 2027 közötti 
uniós tervezési időszakra több ponton kijavít-
suk azt” – nyilatkozta Járóka Lívia.

„Kétszer annyi, száztíz millió főt érintene, ma 
már ennek a célcsoportnak csak a tizede roma. 
Ez lenne az unió első számú, politikai akarattal 
megtámogatott, szegénység elleni közös erő-
feszítése, az előző koncepció kiterjesztése. 
Erre azért is szükség van, mert megváltozott 
körülöttünk a világ. Előre tört a digitalizáció, így 
az új terv egyik kiemelt projektje lesz a hátrá-
nyos helyzetűek bevonása ebbe a folyamatba. 
Konkrétan egy új mobil applikációt mutatunk 
be, melyet kísérleti jelleggel cigánytelepeken 
élőknek biztosítunk, segítve a rendőrség, a 
védőnői szolgálat, az iskola vagy éppen bizo-
nyos kulturális tartalmak elérését. Vagyis a 
kapcsolattartást ezekkel a szervezetekkel. 

A program neve magyarul Regionális 
Integrációs Társadalmi Applikáció, azaz RITA, a 
december 7-i brüsszeli nemzetközi prezentáci-
ón pedig azzal a magyar helyzetre utaló demó-
val mutattuk be, hogy helyi szinten kikkel, és 
miként kell felvennie a kapcsolatot egy hátrá-
nyos helyzetű édesanyának, amikor a gyermeke 
óvodáskorú lesz” mondta a Járóka Lívia.

„Európának a saját erőforrásaiból kell erősöd-
nie, gyengén amúgy sem tudunk senkit befogad-
ni. Amit mi, magyarok tudunk ajánlani: megmu-
tatjuk, hogyan működik az integráció, amire a 
Kárpát-medence számos jó példával szolgálhat. 
A nyugati országok ezzel szemben verik a mellü-
ket, miközben az együttélés terén kudarcos a 
politikájuk” – fogalmazott az Európai Parlament 
alelnöke a bevándorlással kapcsolatosan.  

www. f idesz -eu .hu
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    hírlevéleu

Fogyatékossággal élők Európai 
Parlamentje

Az Európai Parlament plenáris üléstermét a 
fogyatékossággal élő európai polgárok töl-
tötték meg december 6-án. 

Több mint 600 ember érkezett a tagállamokból 
Brüsszelbe azért, hogy EP-képviselőkkel vitassák 
meg az őket érintő legfontosabb ügyeket a „sem-
mit rólunk, nélkülünk!” alapelv jegyében. A magas 
szintű rendezvényt az EP elnöke, Antonio Tajani 
nyitotta meg, aki beszédében külön kiemelte Kósa 

Ádám munkáját. Kósa, az EP első siket képviselője, akit december-
ben újra elnökévé választott a Siketek és Nagyothallók Országos 
Szövetsége (SINOSZ), 2009 óta vezeti az Európai Parlament 
Fogyatékosságügyi Munkacsoportját. Magyarországról 20 fős dele-
gáció képviselte a különböző fogyatékossággal élők érdekképviseleti 
szerveit.

Kósa az egész napos rendezvény délelőtti ülésén elnökölt, mely a 
fogyatékossággal élők politikai részvételével foglalkozott. A résztve-
vők a 2019-es európai parlamenti választások közeledtével többek 
között, olyan kérdéseket vitattak meg hogy az EU-ban és a tagálla-
mokban a fogyatékossággal élők tudnak-e élni választójogukkal, 
hozzáférnek-e jelnyelven tolmácsolt, Braille-írással vagy könnyen 
olvasható formátumban készült választási tájékoztatókhoz, vagy teljes 
körű segítségnyújtást kapnak-e a szavazási eljárások során. Arról is 
szó esett, hogy mit tehetünk a választásokon jelöltként indulni kívánó, 
fogyatékossággal élő személyek előtt álló akadályok elhárítása érde-
kében illetve, hogy a tagállamokban felül kell-e vizsgálni a választásra 
jogosultság feltételeként előírt jog- és cselekvőképesség jelenlegi 
szabályait.

Mint emlékezetes, 2011-ben Kósa Ádám volt a fogyatékosság-
gal élő személyek mobilitásáról és befogadásáról, valamint a 2010–
2020 közötti időszakra vonatkozó európai fogyatékosságügyi straté-
giáról szóló jelentés felelőse. Az ülésen a küldöttek kifejezték, hogy 
szeretnék a stratégiát a 2020-2030 közötti évekre megújítani. Azt is 
szorgalmazták, hogy 2021 legyen a fogyatékossággal élők nemzetkö-
zi éve. Felhívták továbbá az Európai Uniót arra, hogy ratifikálja az 
ENSZ Fogyatékossággal Élők Jogainak Egyezményéhez csatolt 
Kiegészítő Jegyzőkönyvét.

Magyarországról Kósa Ádám támogatásával 20 fős delegáció 
érkezett a Fogyatékos Emberek Szervezeteinek Tanácsa (FESZT) 
képviseletében. 

Vita Strasbourgban az emberi 
jogi helyzetről

Az Európai Parlament idei utolsó üléssza-
kának második napján két külügyi-emberi 
jogi dokumentum vitájára került sor a ple-
náris ülésen.  

Az emberi jogok és a demokrácia 2016. évi 
helyzetéről szóló jelentés viszonylatában igen 
találó Federica Mogherini uniós külügyi főképvi-
selő megállapítása: „Nehéz időkben úgy lehet 
erős az Európai Unió, hogyha a stratégiai gon-
dolkodást helyezi előtérbe, tagjainak jövőképe 

közös, fellépése pedig egységes.” A mianmari (burmai) üldözött 
rohindzsa (rohingya) közösség helyzetével kapcsolatos nyilatkozat 
vitájában is ez az általános stratégiai igény nyilvánult meg.

A 2016. évi emberi jogi jelentéshez való hozzászólásában az 
erdélyi képviselő a lelkiismereti és a vallásszabadságra helyezte a 
hangsúlyt, azonos mérce alkalmazását szorgalmazva a világon legin-
kább üldözött keresztények és más vallásúak emberi és kollektív 
jogainak védelmében. Ezzel együtt azokkal a gyilkos ideológiákkal is 
fel kell vennünk a harcot, amelyek rendszerszinten üldözik etnikai és 
vallási kisebbségeiket – mondta Tőkés László.

A dokumentum egészében véve pozitív tartalma ellenére a 
magyar néppárti küldöttség tagjai tartózkodtak a végszavazáskor. 
Ennek legfőbb oka az, hogy a migráció kérdésében Magyarország 
álláspontja lényegesen eltér az Unió, illetve a Parlament, sőt még a 
néppárti frakció egy jelentős részének az álláspontjától is.

Idén szeptemberben az Európai Parlament sürgősségi határozat-
ban ítélte el a mianmari kormánynak a rohindzsa kisebbséggel szem-
beni minősíthetetlen bánásmódját. Az országban végbemenő 
demokratikus átalakulások sikerének, valamint az Unió további támo-
gatásának előfeltételeként szabta meg a súlyos emberi jogi és etni-
kai jogsértések haladéktalan kivizsgálását és a bűnelkövetők felelős-
ségre vonását.

Az Európai Uniónak fokoznia kell a mianmari humanitárius válság 
enyhítésére irányuló erőfeszítéseit! Ezzel együtt az eddiginél is hatá-
rozottabban számon kell kérnie a kormány kisebbségek védelmében 
vállalt kötelezettségeinek a teljesítését.

www. f idesz -eu .hu


